
2020年 8月 8日 

生徒および保護者各位 

立教池袋中学校・高等学校 

校長 豊田由貴夫 

 

新型コロナウイルス感染症に関する学校の対応について（第 11報） 

 

 新型コロナウイルス感染症拡大に関する学校の対応について（第 11報）お知らせいたします。 

 前期は本日の終業礼拝をもって終了いたしました。保護者の皆様方におかれましては遠隔授業や分散登

校実施の中で、多くのご協力を賜り感謝申し上げます。 

明日から８月３１日(月)まで夏季休業となりますが、引き続きご家庭での健康観察へのご協力をお願い申

し上げます。 

今後もご家庭でのサポートをお願いすることとなりますが、ご理解、ご協力のほど、どうぞよろしくお願い申

し上げます。 

 

記 

 

１ 夏季休業中の学友会活動について 

  ❶登校時の検温と健康観察表の記入と持参をお願いいたします。顧問がチェックをします。 

    体調がすぐれない時は無理に参加しないようにお願いします。 

  ❷校内での活動は引き続き感染症対策をしつつ行います。 

    部室の使用や昼食をとる場所は顧問の指示にしたがってください。 

  ❸お弁当は保冷バッグ等を利用し腐敗防止にご配慮ください。また、生徒間で食べ物のシェアなど絶対に 

しないでください。お弁当のごみは持ち帰ってください。 

  ❹カフェテリアでは飲料の販売（自動販売機）のみおこないます。 

  ❺校内での活動は引き続き 16:30下校とします。 

  ❻校外での活動に関しても顧問の指示にしたがい、感染予防に努めてください。 

  ❼合宿や遠征等宿泊を伴う活動は禁止します。 

  ❽学校のマイクロバスは少人数で利用し、感染予防並びに消毒をおこないます。 

２ 夏季休業中の事務室の開室時間は、10：30～15：30です。 ただし、8月 9日(日)～19日(水)および 

休業期間中の土曜日(8月 22日、29日)は閉室となります。 

３ 夏季休業中も検温をはじめ健康観察を継続し、健康観察表への記入をお願いいたします。 

 

 

 



４ 夏季休業中に以下の①～④の場合は、直ちに以下のメールアドレスにご連絡をお願いします。 

（このメールを確認できるのは、事務長・事務課長・養護教諭・保健室職員の 4 名のみです） 

 

  ①新型コロナウイルス感染症を疑い、帰国者・接触者相談センターに相談し、帰国者・接触

者相談センターから医療機関受診等の指示を受けた場合 

  ②医療機関において、新型コロナウイルスに感染していると診断された場合 

  ③同居家族が新型コロナウイルスに感染するなど、感染者の濃厚接触者となった場合 

  ④その他、報告・相談の必要性のある場合 

  

『新型コロナウイルス感染症に関する報告用メールアドレス』 

   hokenres@ml.rikkyo.ac.jp 

 

  報告の際必要な項目   

  １．生徒の学年・組・番号・氏名 

  ２．保護者の方の氏名及び、連絡先電話番号 

 

※情報管理の観点から、ご報告内容に関しましては、メールを確認次第こちらからお電話

させていただき、状況をお伺いします。 

５ 現時点においては、中期は校内での感染症対策を継続しながら、一斉登校を予定しています。 

登下校に関しては密集を避けるために早めの登校や、空いている車両に乗車する、空いている経路を 

利用するなどの対応をお願いいたします。また欠席・遅刻・早退の扱いは、前期同様（７月７日配信）の 

対応を継続します。 

中期の時程は、8:20登校、５０分６時間授業、１７：５０下校を予定しています。 

６ 中期は９月１日(火)8:30始業礼拝で始まります。 

すでにお伝えしましたように中学校実力テストはおこないません。 

７ 中期に関して（第１２報）は、８月 25日(火)以降に連絡いたします。 

  

付記；この対応は、8 月 8 日現在の状況で判断していますので、今後の状況の変化に伴って対応が変化す

る場合や今後の予定等は随時学校から連絡いたします。 

以上 


